
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 21 

Adunanza del  18.03.2011 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LA RISCOSSIONE DELLA TARSU.           
 
L’anno duemilaundici addì diciotto del mese di marzo alle ore 12,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 21 del 18.03.2011 
 

PROROGA CONVENZIONE PER LA RISCOSSIONE DELLA TARSU.           
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 

- l’art. 3, comma 25, del D.L. n. 203/05, convertito dalla L. n. 248/2005, come modificato, da ultimo, 
dal D.L.225/2010, tra l’altro, consente la possibilità di prorogare, fino al 31 marzo 2011, i rapporti 
in essere tra gli Enti locali ed i soggetti iscritti all’Albo di cui all’art. 53, comma 1°, del D.Lgs.               
n. 446/97; 

- l’art.1, comma 2, del D.L. 29 dicembre 2010 n. 225 prevede la possibilità di prorogare il termine 
del 31 marzo 2011 al 31 dicembre 2011, in seguito a Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri; 

- la Equitalia Esatri  S.p.A. è società ad intera partecipazione pubblica, iscritta al n. 29 dell’Albo di 
cui all’art. 53, comma 1°, del D.Lgs.  n. 446/97; 

- la Equitalia Esatri S.p.A. ed il comune di Trescore Cremasco hanno in corso un rapporto per la 
riscossione della tassa rifiuti solidi urbani (TA.R.S.U) la cui modalità di svolgimento sono 
disciplinate dalla convenzione stipulata  in data 17/05/2000; 

- la suddetta convenzione è scaduta il 31/12/2010. 
RILEVATA l’opportunità di prorogare il termine di scadenza della concessione di riscossione, in aderenza 
all’articolo 1, comma 2°, del D.L. 29 dicembre 2010 nr. 225, sino al 31 dicembre 2011, al fine di poter 
congruamente predisporre le modalità di indizione di gara, secondo le prescrizioni legislative, che saranno 
emanate. 
PRESA VISIONE dell’atto di proroga della convenzione di riscossione. 
RITENUTO di disporre la proroga. 
VISTO il D. Lgs. 267/2000. 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000. 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 
1. Di prorogare, per le ragioni illustrate in premessa, la scadenza della concessione di riscossione della 

TARSU, oltre che della connessa convenzione, stipulata  in data 17/05/2000,  al nuovo termine del            
31 dicembre 2011. 

2. Di approvare l’allegato atto di proroga della convenzione di riscossione. 
3. Di dare atto che la concessione e la convenzione si intenderanno automaticamente risolte il                

31 marzo 2011, qualora non sia emanato il Decreto di proroga, di cui al comma 2° dell’art.1 del 
D.L.225/2010. 

 
Stante l’urgenza di procedere, con separata votazione, ad unanimità di voti: 
 

DELIBERA 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 del 

D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 

 

ATTO DI PROROGA DI CONVENZIONE  

L’anno 2011, il giorno _______, del mese di _____________, presso il Comune, 
 

TRA 
 
Il Comune di Trescore Cremasco, con sede in Trescore Cremasco, Via Carioni n. 13, C.F. 00265370197, 
nella persona di Fuschi Loredana, in qualità di Responsabile del servizio Finanziario, nata a Crema il 
10.12.1961, domiciliata per la carica presso il Comune. 
 

E 

L’Equitalia Esatri S.p.A., Società Unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento di 
Equitalia S.p.A. - Agente della riscossione per le province di Bergamo, Brescia, Como, Cremona, Lecco, 
Lodi, Milano, Pavia, Sondrio, e Varese con sede legale in Milano Viale dell’Innovazione 1/b - iscritta al 
Registro delle imprese di Milano C.F. e P.I. 09816500152,, rappresentata dal Dott. Alberto Orlandini, nato a 
Monza (MI) il giorno 11 settembre 1961, in qualità di Responsabile del Servizio Fiscalità Locale, giusta 
procura Rep. N. 5706 Racc. N. 1800 del Notaio Laura Cavallotti di Sesto San Giovanni, ivi domiciliato per 
la carica; 

Premesso che 

 l’art. 3, comma 25, del D.L. n. 203/05, convertito dalla L. n. 248/2005, come modificato, da ultimo, dal 
D.L.225/2010, tra l’altro, consente la possibilità di prorogare, fino al 31 marzo 2011, i rapporti in 
essere tra gli Enti locali ed i soggetti iscritti all’Albo di cui all’art. 53, comma 1°, del D.Lgs. n. 446/97; 

 l’art.1, comma 2, del D.L. 29 dicembre 2010 nr. 225 prevede la possibilità di prorogare il termine del 
31 marzo 2011 al 31 dicembre 2011 in seguito a Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri; 

 la Equitalia Esatri  S.p.A. è società ad intera partecipazione pubblica, iscritta al n. 29 dell’Albo di cui 
all’art. 53, comma 1°, del D.Lgs.  n. 446/97; 

 la Equitalia Esatri S.p.A. ed il comune di Trescore Cremasco hanno in corso un rapporto per la 
riscossione della TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI (TA.R.S.U) la/e cui modalità di svolgimento 
è/sono disciplinata/e dalla/e convenzione stipulata  in data 14/06/2000 prot. GIA n. 115; 

 la/e suddetta/e convenzione/i è/sono scaduta/e il 31/12/2010; 
 il Comune di Trescore Cremasco, con atto del __________________n. ________ prot. __________ ha 

stabilito, sussistendone le ragioni di convenienza ed opportunità, di proseguire il rapporto per la 
riscossione della TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI (TA.R.S.U) secondo i medesimi termini, 
condizioni, anche economiche e modalità originariamente fissati con la/e convenzione stipulata in data 
17/05/2000 GC N.61,  differendone, conseguentemente, il termine di efficacia fino al 31 dicembre 
2011, 

 
tutto ciò premesso, le parti, ritenendo le suesposte premesse parti sostanziali ed integranti del presente atto, 

 
CONVENGONO 

 
di differire la scadenza della/e convenzione/i fra di esse sottoscritta per la riscossione della TASSA 
RIFIUTI SOLIDI URBANI (TA.R.S.U) in data 17/05/2000 GC N.61 al nuovo termine del 31 dicembre 
2011, così come stabilito dall’ atto della Giunta Comunale  n. ________ prot. ____________ del Comune 
di Trescore Cremasco. 
Dette convenzioni si intenderanno automaticamente risolte il 31 marzo 2011 qualora non sia emanato il 
Decreto di proroga di cui al comma 2 dell’art.1 del D.L.225/2010. 
 

Comune di Trescore Cremasco Equitalia Esatri S.p.A. 
Il Responsabile del servizio finanziario  Il Responsabile del Servizio Fiscalità Locale 

Loredana Fuschi dott. Alberto Orlandini 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.04.2011        al 21.04.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.04.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  07.04.2011          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


